
138 CONSTITUTION ET GOUVERNEMENT 

1.—Représentation du Canada à l'extérieur (fin) 

Pays et année d'établissement 
de la représentation 

1947 
fTanganyika 1962 
Thaïlande 1961 
Tchécoslovaquie 1943 
Tunisie 1961 

Turquie 1947 

Union des républiques socialistes 
soviétiques 1943 

Uruguay 1952 

"Venezuela 1952 
Yougoslavie 1943 

Autres missions 
Mission militaire canadienne.. 1946 

Délégation du Canada au Con­
seil de l 'Atlantique N o r d . . . 1952 

Organisation pour la Coopéra­
tion et le Développement 
économique 1961 

Mission du Canada auprès de la 
Communauté européenne 1960 

Délégation permanente du 
Canada aux Nations Unies.. 1948 

Délégation permanente du 
Canada à l'Office européen 
des Nations Unies 1948 

Consulats 
Allemagne 1956 
Brésil 1947 
Congo 1960 

États-Unis d 'Amérique 1948 
1947 

1948 
.1953 
1952 

" 1943 
1947 
1948 
1953 

1961 
Philippines (République des) . 1949 

Titre du représentant 

Ambassadeur. . 
Haut commissaire 

*Ambassadeur 
Ministre 

*Ambassadeur 

Ambassadeur 

Ambassadeur 
Ambassadeur 

Ambassadeur 
Ambassadeur 

Chef de mission. . 

Représentant permanent et am­
bassadeur 

Représentant permanent inté­
rimaire 

Représentant et ambassadeur 

Représentant permanent 

Représentant permanent 

Consul 
Consul 
Consul général 

Consul général 
Consul général 

Consul 
Consul général 
Consul général 

Consul général 1. 
Vice-consul honoraire 
Consul général 
Consul général 

Consul 
Consul général 

88, Kirchenfeldstrasse, Berne 

Kuala Lumpur (Case postale 990), Malaisie 
Mickiewiczova 6, Prague 6 
a/s Ambassade du Canada, 88 Kirchen* 

feldstrasse, Berne, Suisse 
Ahmet Agaoglu Sokagi, n° 32, Cankaya, 

Ankara 

23, Starokonyushenny Pereulok, Moscou 
1409, Avenida Agraciada, Piso 7°, Monte­

video 
Avenida La Estancia n° 10, Caracas 
Proliterskih Brigada 69, Belgrade 

Perthshire Block, Olympic Stadium, 
Quartier général Berlin (Secteur britan­
nique) 

Place du Maréchal de Lattre de Tassigny. 
Paris XVI* 

Place du Maréchal de Lattre de Tassigny, 
Paris XVI« 

35, rue de la Science, Bruxelles 4 

750, 3e Avenue, New York 

16, Parc du Château Banquet, Genève 

, Léopold-

Ferdinandstrasse 69, Hambourg 
Rua 7 de Abril 252, Sâo Paulo 
Edifice C.C.C.I. , boul. Albert 1er 

ville 
607, rue Boylston, Boston 16 (Mass.) 
Suite 1412, Garland Bldg., 111, 

North Wabash, Chicago (111.) 
1139 Penobscot Bldg., Détroit 26 (Mich.) 
510, ouest, 6e Rue, Los Angeles 14 (Cal.) 
215 International Trade Mart, Nouvelle-

Orléans 12 (Louisiane) 
680, 5e Avenue, New York (N.Y.) 
443, rue Congress, Portland (Maine) 
400, rue Montgomery, San Francisco 4 (Cal.) 
1407 Tower Bldg., 7e Avenue et Olive Way, 

Seattle 1 (Wash.) 
3, Penn Center Plaza, Philadelphie (Pc) 
3* étage, L & S Bldg., 1414, boul. Dewey, 

Manille 

* Double accréditation: le représentant ne réside pas dans le pays, 
f Nouvelle mission qui n 'était pas encore établie le 31 janvier 1962. 

2.—Représentation des autres pays au Canada 

Pays et année d'établissement 
de la représentation Ti t re du représentant Adresse 

1938 
1951 
1941 
1940 
1952 

.1937 

9, Rideau Gâte, Ottawa 1938 
1951 
1941 
1940 
1952 

.1937 

1, rue Waverley, Ottawa 
1938 
1951 
1941 
1940 
1952 

.1937 

211, rue Stewart. Ottawa 

1938 
1951 
1941 
1940 
1952 

.1937 

90, rue Sparks, Ottawa 

1938 
1951 
1941 
1940 
1952 

.1937 
Pièce 401, 85, Range Road, Ottawa 

1938 
1951 
1941 
1940 
1952 

.1937 168 est, avenue Laurier, Ottawa 


